
COD. PRATICA: 2015-002-1160 

segue atto n. 680  del 17/02/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

Servizio Valutazioni ambientali, sviluppo e sostenibilità ambientale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 680  DEL  17/02/2015 

 
 

OGGETTO:   Determinazione Dirigenziale n. 9154 del 10/11/2014 relativa al 
Procedimento di Verifica di Assoggettabilità a VIA del Progetto per la 
realizzazione del “Villaggio della Forma” – Decathlon nel Comune di 
Perugia – Loc. Olmo. Soggetto Proponente: Soc. Stargest Srl. 
Accoglimento richiesta modifica  prescrizione.    

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 

Vista la Direttiva 85/337/CEE del Consiglio del 27 giugno 1985, concernente la Valutazione 

di Impatto Ambientale di determinati progetti pubblici e privati, come modificata ed integrata 

con la Direttiva 97/11/CE del Consiglio del 3 marzo 1997 e con la Direttiva 2003/35/CE del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 26 maggio 2003. 

Vista la Direttiva 2011/92/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 31 dicembre 2011 

concernente la Valutazione dell’Impatto Ambientale di determinati progetti pubblici e privati. 

Visto il Decreto Legislativo 152/2006 e smi. 

Vista la Legge Regionale 16 febbraio 2010 n. 12. 

Vista la DGR n.861/2011 e smi. 



COD. PRATICA: 2015-002-1160 

segue atto n. 680  del 17/02/2015  2 

Premesso che in data 14/08/2014 la Società Soc. Stargest Srl, con sede legale in Strada dei 

loggi n. 22 nel Comune di Perugia (PG), in qualità di Soggetto proponente, ha presentato 

Istanza per l’avvio del procedimento di Verifica di Assoggettabilità a VIA del Progetto per la 

realizzazione del “Villaggio della Forma” – Decathlon nel Comune di Perugia – Loc. Olmo. 

Tenuto conto che con D.D. n. 9154 del 10/11/2014 il Dirigente del Servizio Valutazioni 

Ambientali, Sviluppo e sostenibilità ambientale, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.152/2006 e 

s.m.i., della L.R. 12/2010 e della D.G.R. n. 861/2011 e smi, ha disposto l’esclusione dal 

procedimento di Valutazione di Impatto del progetto subordinatamente al rispetto di 

specifiche prescrizioni. 

Considerato che con nota prot. n. 0010521 del 27/01/2015, il soggetto Proponente  Soc. 

Stargest Srl, ha trasmesso al Servizio Valutazioni ambientali, sviluppo e sostenibilità 

ambientale ed al Servizio Paesaggio, Geografia e Territorio una richiesta motivata di rettifica 

della prescrizione 1.26 dettata con la D.D. 9154/2014 di cui all’oggetto. 

Atteso che la richiesta fa riferimento alla seguente prescrizione dettata dal Servizio 

Paesaggio, Geografia e Territorio con parere definitivo acquisito agli atti del procedimento 

istruttorio con PEC n. 0140581 del 24/10/2014:  

- al fine di rendere paesaggisticamente sostenibile la consistente estensione dell’area a 

parcheggi e per limitare l’impatto con l’ambiente naturale offerto dal limitrofo bosco del 

Monte Lacugnano, la viabilità interna dei parcheggi dovrà essere realizzata con asfalto 

colorato in pasta o altri materiali adeguati sulla tonalità del verde non brillante; gli stalli dei 

parcheggi dovranno essere pavimentati con blocchetti drenanti prevedendo l’inerbimento 

delle aree permeabili con idonee opere di irrigazione;  

Vista la nota PEC n. 014358-2015 del 04/02/2015 con la quale il Servizio Paesaggio, 

Geografia e Territorio ha comunicato l’accoglimento della proposta della Soc. Stargest Srl e 

formulato specifica rettifica della prescrizione 1.26, allegando, quale riferimento, la 

planimetria allegata all’istanza della Soc. Stargest Srl. 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 

1. Di rettificare come segue, la prescrizione n. 1.26 dettata con la Determinazione 

Dirigenziale n. 9154 del 10/11/2014: 

- al fine di rendere paesaggisticamente sostenibile la consistente estensione dell’area a 

parcheggi e per limitare l’impatto con l’ambiente naturale offerto dal limitrofo bosco del 

Monte Lacugnano, tutti gli stalli a parcheggio dovranno essere realizzati con 

autobloccanti rifiniti in superficie con quarzo di colore verde e l’asfalto dovrà essere 

realizzato con colorazione in pasta sulla tonalità del verde non brillante per la sola 

viabilità principale, come indicato nella planimetria allegata all’istanza di rettifica 

presentata dalla Soc. Stargest Srl in data  27/01/2015. 

2. Di disporre che copia della planimetria citata al punto 1 del determinato, venga allegata 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

3. Di disporre che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 152/2006 e smi e dell’art. 13 della L.R. 

12/2010, ARPA Umbria è individuata quale “Autorità competente” allo svolgimento delle 

attività di vigilanza e controllo in ordine all’osservanza delle prescrizioni impartite con il 

presente provvedimento.  

4. Di disporre che:  

4.1 copia conforme della presente Determinazione venga notificata: 



COD. PRATICA: 2015-002-1160 

segue atto n. 680  del 17/02/2015  3 

− alla Soc. Stargest Srl, con sede legale in Strada dei loggi n. 22 nel Comune di 

Perugia (PG); 

− all’ARPA Umbria per il seguito di competenza; 

− a tutti i Soggetti a suo tempo invitati a partecipare al procedimento di Verifica di 

assoggettabilità a VIA; 

4.2 copia conforme della presente Determinazione venga pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Umbria e sul sito web della Giunta regionale. 

5. Di dare atto che tutta la documentazione originale relativa al presente provvedimento, la 

quale per sua natura e consistenza non può essere allegata allo stesso, è depositata 

presso l’archivio regionale – Servizio archivistico e B.U.R.. 

6. Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
Perugia lì 17/02/2015 L’Istruttore 

Federico Bazzurro 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 17/02/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabrizio Piergiovanni 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 17/02/2015 Il Dirigente  

Francesco Cicchella 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


